نیز یہ اُمید کروں گا کہ وہ جہاں کہیں بھی کوئی غلطی یا خامی پائیں مجھے اپنی اولین فرصت میں اس سے آگاہ فرمائیں میں ان کی تجاویز کا خیر مقدم کروں گا۔ آخر میں اللہ تعالیٰ کے حضور دعا ہے کہ وہ میری اس حقیر سی کوشش کو قبول کر کے میرے لئے توشہ آخرت بنائے اور مجھے مزید دین و دنیا کی خدمت کرنے کی توفیق عطا فرمائے۔

شفیق احمد عزیز

۱۰ ستمبر ۱۹۹۲ء

ساگری ر. جہلم

۱۲ ربیع الاول ۱۴۱۳ ہجری

کی محمڈ سے وفا تو نے تو ہم تیرے ہیں
یہ جہاں چیز ہے کیا لوح و قلم تیرے ہیں

(علامہ اقبالؒ)

مُحْسِنِ الْإِنْسَانِيَّةِ

سلام اُس پر کہ جو ہادی برحق ہے۔

سلام اُس پر کہ جو خلقِ عظیم ہے۔

سلام اُس پر کہ جو وجہ نجات ہے۔

سلام اُس پر کہ جو معراجِ آدمیت ہے۔

سلام اُس پر کہ جو سلامتی کی لُؤید ہے۔